dictauit sententia per tria uexilla inuestiuimus. pre-

terea ut plenius liquere sincerum affectum nostrum

faciamus quem circa eundem consanguineum no

strum habemus et quo incessanter ad ipsius utili-

latis et honoris augmentum intenti esse cupimus.

de gratia regie liberalitatis feudo suo quod prius

ab imperio tenuit addimus sibi concedimus et con-

firmamus uillam de kario nec non uillam de Te

stona cum omnibus appendiciis et tenimentis ea-

rum et cum omni, iure et integritate quemadmo-

dum ad imperium spectare dignoscuntur ut ipse

comes et sui heredes easdem possessiones ab im

perio et a nobis nostrisque successoribus iure feudi

teneant et recognoscant. Sciendum quoque est quod

memoratus consanguineus noster comes Sabaudiae

Castrum melduni a nobis recepit in feudo, et nos

fideliter promisimus in ipso castro et in omnibus

pertinentiis eius eum manutenere et contra omnem

hominem defensare. Statuimus igitur et regio edi

cto firmiter precipimus ut nulli unquam persone

alte uel humili ecclesiastice siue seculari licitum

sit sepe factum consanguineum nostrum in hac no

stra donatione et accessione molestare aut ei alU

quo imbrobitatis ausu contraire, quod qui faceré

ausus fuerit in uindictam transgressionis centum

libras auri puri componat quarum medietas camc-

rae nostrae reliquum passis iniuriam persoluatur.

Ad cuius rei eciam in posterum noticiam hanc di-

ualem paginam exinde conscribi iussimus. et maie*

statis nostra bulla aurea insigniri. Testes hii sunt.

Amedeus Bisantricus archiepiscopus. Conradus spi-

rensis episcopus. Heinricus argentinensis episcopus.

Luidolfus basiliensis episcopus. Comes Stephanus.

Vuillelmus uiennensis et masticonensis comes. Gal-

scherius de salinis. Riccardus comes montisbelgar-

dis. Comes fridericus de ferreto. Comes Sibertus de

unerda. Comes fridericus de Tolre. Comes Rodol-

fus de hauspe. Comes fridericus de Linmgen. Con

radus et Vualtherius fratres de horburc. fridericus

de Scouuinberc. Heinricus de scharpferinhere et

alii quam plures.

Signum domini philippi secundi Romanorum regis

inuictissimi. . .

( monogvamma )

Acta sunt anno dominicae incamationis millesimo

ce vu indictione décima. Régnante domino philippo

Romanorum Rege glorioso. Anno regni eius déci

mo, datum apud Basileam kalendis iunii.

( pendeva il sigillo appeso a cordoncino di seta

rossa )
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( DCÇLXXII ) a confitebatur ibi esse pro potestate et comuni no-

uarie. ad faciendam hanc concordîam fecerunt fi-

nem et reffutacionem et pactum de non petendo.

In manibus Iohannis de tronzano consulis socie-

tatis sancti stephani. et dromoni de tizone ambaxa-

torum comunis uercellarum ad hanc finem reci-

piendam. uice et nomine comunis et tocius uni-

uersitatis hominum uercellarum. et uice et nomine

pétri et iacobi de bondonnis. Nicolai porcelle. et

iohannis bicherii. nominatiue de omni iure et actione

realt et personali utile et directa quod et quam

habebant uel sibi competebant aliquo modo uersus

predictum comune. et uersus predictos petrum et

iacobum et nicolaum et iohannem . pro captione

et uinculis mancipacione. et iniuria ab eis facta

Nolum sit omnibus quod giroldus finem fecit in Ь ipsi Marliano. et insuper de omni composicione pro

Giroldo ed i suoi frateUi rinunziano in favor

délia Casa di Montegiove ad ogni ragione che

hanno su certi beni in Casaleto.

1307, 6 setiembre

Dali'originale. Archivio del Vetcovalo d'Aosta.

(L. C.)

perpetuum domui montis iouis et seruitoribus eius.

de una petia terre et alia pecia uinee que iacent

in casaleto. Et hunc finem fecerunt fratres giroldi.

Aymo canonicus augustensis. Petrus falco. Vgo gi

roldus. pro hoc itaque fine habeant amodo domus

montis iouis et seruitores eius potestatem et domi

nium faciendi quidquid uoluerint de hiis rebus, una

cum peruiis et exitibus et aliis uxibus rerum. Ita

que hie finis firmus et stabilis ualeat permanere.

et si forte contigeret quod aliquis amodo hunc finem

remoueret pro pena remotionis lx librarum puri

argenti culpabilis sit.

Aymo gerens uicem Dauid cancellarii scripsit et

subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram plu-

hac iniuria sibi competente, et de omnibus dam-

pnis. et quantocumque ipsum comune et predictos

speciales homines uercellarum appellabant uel ali-

quo iure et titulo exinde appellare possent. Ita ut

de cetero in perpetuum debeant exinde permanere

taciti et contenti cum suis heredibus uersus pre

dictum comune et predictos homines et corum he-

redes, et si contingerit eos uel eorum heredes ullo

tempore uel aliquam aliam personam pro eis uel

eorum nomine contra hanc finem ueuire aliquo

modo promiserunt restituere omnes expensas et

omnia dampna in quibus illud comune uel illi ho

mines uel eorum heredes peruenerint obligando

omnia eorum bona que habent et adquisierint. Ita

ribus loco publico ante ecclesiam sánete Marie et с quod quisque illorum in solidum conueniri possit.

sancti Iohannis. Régnante Philipo rege, feria vi.

mensis septembris anno Domini, m.cc.vii.

Testes sunt. Euardus. Oldricus. Petrus. Vibertus.

Oddo. Lanbertus . Stephanus. sunt fideiuxores de

carta guarendi.

( DCCLXXni )

Marliano di Casalino rinuncia , per autorith del

commie di Novara, al ristoro dey danni datigli dal

comune di Vercelli.

1207, 3o ottobre

Da un regùtro membr. del secólo xiv. Ai ch, délia Città di УегсеШ.

(CG.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducen-

teximo séptimo. Indicione undécima, secundo die

ante kalendas nouembris. Presentibus infrascriptis

testibus. MarUanus de Casalino. et petrus eius fi-

lius. per eius consensum et auetoritatem. per or-

dinacionem domini Gregorii. de seso iudicis. qui

et ita per omnia ut supra legitur iurauerunt atten-

dere. Item hostachius de palestro et Viuianus filius

alberti raspaure de palestro et Guibertus Zafarus

de nouaria . quorum tres uidelicet hostachius et

Vuibertus et albertus raspaura cum nicolao de scola

de palestro fuerunt manuleuatores pro ipso mar

liano uersus predictos speciales homines et uersus

comune uercellarum pro fiirto de quo ipsum mar

liano conueniebant . fecerunt finem predicti hosta

chius et uiuianus suo nomine et nomine alberti

patris sui et Vuibertus Zafarus. in manibus predi-

ctorum ambaxatorum uice et nomine istius comu

nis. et predictorum petri et iacobi. et nicolai. et

iohannis bicherius. nominatiue de bobus eis abla-

d tis. et pro predicta securitate et manuleuacione .

et insuper de omni iniuria eis sibi facta et de

omni composicione eis competente pro Ulis bobus

ablatis. similiter de omni dampno. et quantocum

que ipsum comune et il los speciales homines sibi

aliquo modo appellare possent. Renunciantes omni

iuri et omnibus accionibus sibi competentibus .

exinde. Ita ut de cetero in perpetuum debeant ex

inde permanere taciti et contenti. cum suis here

dibus. uersus predictum comune et uersus predi

ctos speciales homines uercellarum et eorum here

des, et si contigerit eos uel eorum heredes uel

aliquem seu aliquas personas . pro eis uel eorum

nomine contra predictam finem uenire aliquo tem

pore, promiserunt restituere omnes expensas et
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omnia dampna in quibus peruenerint. obligando a

omnia eorum bona. Ita quod quisque illorum in

solidum conueniri possit. actum iusta plebem loci

de archamariano. presentibus testibus. Vberlo ca-

iacio de archamariano et girardo eius filio. Aimo-

neto et perino de bondonis seruitoribus comunis

uercellarum. Postea uero eodem die. coram testi

bus predictis aimoneto et perino seruitoribus in

loco palestri. predictus albertus raspaura ratum

liabuit et ratum habere promisit id totum quod

supra fecit ipse Viuianus eius iilius de predicta

fine et promissione. et insuper eamdem finein fecit

et promissionem. sicut superius alii fecerunt per

omnia. Item infrascriptus nicolaus de scota fecit

eamdem finem et promissionem sicut superius alii

fecerunt per omnia promittendo cum suis heredi- b

bus exinde stare taciti et conlenti obligando omnia

eorum bona que habent et adquisierint.

banc cartam tradidi et scripsi.

( DCCLXXIV )

insula tantum quod ualeat libras quindecim papie

prefati estimatores dedcrunt et cousignauerunt ipsi

anselmo iuxta suum scagnum modios quinqué. Item

iussu infrascriptorum consulum inñ'ascriptus faxa

et Guido notarius misimus ilium ansebnum in pos

sessionem prefati prati et insuie et iussimus ipsum

de cetero possessorem esse. Actum in predicta in

sula.

Interfuerunt testes ubertus de uillano bergagnonus

tamsaccus

■f Ego Ansebnus de constanzaua notarius iussu Gui-

donis de meleto notarii hanc cartam scripsi.

-f- Ego bonus iohannes bursa notarius hoc exem-

plum ex autentico exemplaui et sicut in eo conti-

nebatur sic et in ipso scripsi exemple nichil ad-

dito uel dempto prêter hileras plus minusue et ideo

subscripsi.

h и
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( DCCLXXV )

-

m »

Investitura di due moggia di terra concessa dal

сопите di Verceüi ad Uberto de Aíbano.

Aggiudicazione di cinque moggia di terra Jaita ad

Anselmo Garzo in esecuzione duna sentenza d¿

consoli di giustizia di Vercelli.

■

1207, 19 novembre

1207 , i4 novembre

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Ciltà di Verceüi.

(CG.)

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, delta Città di Verceüi.

(CG.)

Anno a natiuitate domini nostri Ihu Xpi mille-

simo ducentésimo séptimo quarto décimo die no-

uembris . indicione undécima. Cum sentencia lata

esset a condam consulibus iusticie uerccllis Iacobo

de guidalardis bonifacio de ugucione alberto de

tetauegla petro carraña, berardo de borardo inter

petrum papiam sindicum comunis uercellarum ex

parte istius comunis ex una parte, nec non et ex

altera parte Anselmum garzum de quodam prato et

Insula quod predictus anselmus retinebat in forcalda

et quod predictus petrus ex parte comunis uercel

larum petebat dicens illud pratum et insulam infra

scripto comuni pertinere condempnantibus ipsis con

sulibus ipsum petrum uice comunis in dimitendo